
2 O 2 3 .' 1 O U:vid. č. : 
Jreav fyzikální chemie 
~ ~-~'~yrovského DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 

č. 21·05180S panelu č. P205 
v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 

vyhlášené Grantovou agenturou české republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.) 

1. Příjemce: 
Sídlo: 
IČO: 
IO datové schránky: 
Bank. spojení: 
Zastoupený: 
na straně jedné, 
(dále jen „Příjemce") 

a 

I. 
Smluvní strany 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
Dolejškova 2155/3, 182 00 Praha 8 
613 88 955 DIČ: CZ61388955 
y3hncq4 
ČSOB Praha 8 č. účtu : 101307992/0300 
prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat, DSc., ředitelem 

2. Další účastník: The Extreme Light lnfrastructure ERIC 
Sídlo: Za Radnicí 835, Dolní Břežany, 252 41 
IČO : 109 74 938 DIČ : CZ10974938 
IO datové schránky: tfq5i4d 
Bank. spojení: ČSOB, a.s. č. účtu: 217605713/0300 
Zastoupený: Romanem Hvězdou , ředite lem centra EU Beamlines 
jako další účastn ík projektu na straně druhé, 
(dále jen ,Další účastník") 
(Příjemce a Další účastník dále společně také jako „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana") 

uzavírají tento: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č. 21-05180S panelu č. P205 (dále jen 
.Dodatek") 

li. 
Předmět dodatku 

1. Další účastník na základě Smlouvy o postoupení smlouvy uzavřené dne 2.1. 2023 mezi Příjemcem, 
Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i. a Dalším účastn íkem vstoupil na místo Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. 
i. do veškerých práv a povinností ze Smlouvy o řešení části grantového projektu 21-05180S (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je řešen í grantového projektu: 

• registračn í číslo grantového projektu: 21-05180S (dále jen „Projekt") 

• název Projektu: Přenos náboje v chromofor-proteinových komplexech tryptofanovými drahami 

• řeš itel Projektu:  . 

• spoluřešitel Projektu:   

2. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení doby řešení Projektu o 6 kalendářních měsíců , tedy o období 
od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024. Smluvní strany se dohodly na změně data ukončení projektu sjednaného v čl. 
2. Smlouvy. Datum ukončení řešení Projektu se mění na 30. 6. 2024. 

3. Na financováni nákladů vzniklých v době prodloužení řešen í Projektu použije Příjemce i Další účastn ík 
finanční prostředky nespotřebované v minulých letech řešeni , které jsou oba v souladu se zadávací 



2 0 2 3 I 1 Q JJd. č.: ~av fyzikální chemie 
~ J.H~yrovského DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU 

č. 21-05180S panelu č. P205 
v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 

vyhlášené Grantovou agenturou české republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č . 130/2002 Sb.) 

dokumentací a vyhláškou č. 36712015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádán í vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání) , ve znění 
pozdějších předpisů oprávněni čerpat v následujícím období. 

4. Za období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2024 je Příjemce povinen podat závěrečnou zprávu ve čtvrtém čtvrtletí 
daného kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného do konce 
listopadu daného kalendářního roku na jeho internetových stránkách (www.gacr.cz) v sekci „úřední deska". 
Další účastník je povinen Příjemci poskytnout součinnost při podání závěrečné zprávy. 

s. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1, kterou tvoří Dodatek z roku 2023 č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace na podporu grantového projektu č. 21-05180S panelu č. P205 uzavřený mezi Příjemcem 
a poskytovatelem dotace. 

Ill. Ostatní ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 

kterékoliv jiné jeho části. 
3. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti 

dnem uzavření , nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 
4. Dodatek je uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom originále, který oprávnění zástupci 

obou smluvních stran podepíší svými platnými a uznávanými el. podpisy v souladu se zák. č. 297/2016Sb. 
Uveřejnění Dodatku v Registru smluv MV CR zajistí Příjemce . 

s. Smluvní strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s timto 
zcela a bezvýhradně souhlasí. 

Za Příjemce: 

prof. Digitally signed by 
prof. Martin Hof 

Mart.In Hof Dat e: 2023.08.01 
1 1 :38:21 +02'00' 

prof. Martin Hof, Dr. rer. nat, DSc., ředitel 

2 

Za Dalšího účastníka: 

1)))))) eli 
Ing. Roman 
Hvězda, MPP 
2023.07.31 
15:26:19 +02'00' 

Roman Hvězda, řed itel centra ELI Beamlines 



• 
• 

v 2023 .1 096 

~GACR 

Strany 

(. _ ., p I -: .,. 

Dodatek z roku 2023 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 21-051805 panelu č. P205 

1. Česká republika - Grantová agentura české republiky 

se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 

a 

IČO: 48549037 

Zastoupená: prof. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.O., předsedou Grantové agentury 

České republiky 

(dále ien „ Poskytovatel ") 

2. ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 

IČO: 61388955 

Zastoupený: prof. Martinem Hofem Dr. rer. nat., ose., ředitelem Ústavu fyzikální chemie 

J. Heyrovského AV ČR, v.v.1. 

Zapsaný: „„„„ ... „ „ . „ „ „.„„„„ „ „ „ „„ „„.„„„.„.„„„ .„.„.„ 

č. účtu : 94-11422081/0710 vedený u ČNB 

(dále Jen „Pťfjemce") 

uzavřely tento 

dodatek ke smlouvě o poskytnuti dotace na podporu grantového projektu 

(dále jen „ Dodatek") : 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového 

projektu č. 21 -051805 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je řešení grantového proiektu: 

registrační číslo grantového projektu: 21-051805 (dále ien „Projekt") 

nózev Projektu: Pťenos náboje v chromofor-protelnových komplexech tryptofanovými drahami 

řešíte/ Projektu:    

2. Pojmy p o užité v textu tohoto Dod a tku m ají ste1ný význilm, Jako obdo bné pojmy použité 

a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje . 

Evropsl<A 25119/llb Pr•ha G. 160 oo • .„zo 227 088 8"1 • 1nro@9acrcz • ISOS· „au;iok<. • 1to 465 490 37 • wwwCACR.cz 1 



„ 

• 

2023t096 

li. 

1. Vzhledem k tomu, že bylo vyhověno žádosti o prodloužení řešení Projektu z důvodu komplikací, 

které zasáhly do řešeni projektu v souvislosti s pandemii COVID-19, se smluvní strany dohodly 

na prodlouženi řešení Projektu o 6 kalendářních měsíců, tedy o období od 1 1. 2024 

do 30. 6. 2024. 

2. Na financování nákladů vzniklých v době prodloužení řešení Projektu Příjemce použije finanční 

prostředky nespotřebované v minulých letech řešení, které je Příiemce v souladu se zadávací 

dokumentaci a vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů 

se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním 

vypořádání), ve znění pozdějších předpisů oprávněn čerpat v následujícím období. 

3. Za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 bude podána mimořádná závěrečná lpráva ve čtvrtém 

čtvrtletí daného kalendářního roku, a to nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem 

a uveřejněného do konce listopadu daného kalendářního roku na jeho internetových stránkách 

(www tW r . ) v sekci „úředni deska". 

HL 

l. Smluvní strany se dále dohodly na změně citované Smlouvy takto: 

V č l. I. odst. 6 Smlouvy se datum ukončeni řešení Projektu 31. 12. 2023 mění na 30. 6. 2024. 

IV. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 

platnosti kterékoliv jiné Jeho část1. 

3. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá platnosti 

a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li zvláštní právní předpis Jinak 

4. Pokud Je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v Jednom originále. 

Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve dvou vyhotoveních s platnosti 

ong1nalu, z nichž Poskytovatel a Příjemce obdrží po jednom vyhotovení. 

S. Smluvní strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily 

a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

za Poskytovatele 

doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. 

předseda Grantové agentury České republiky 

 

za Příjemce 1 

prof. Hof Martin Dr. rer. nat., ose. 
ředitel ústavu fyzikální chemie 

J. Heyrovského AV ČR , v.v.1. 

1 U příjemce-právnické osoby nebo organizačn . složky státu neoo územně samosprávneho celku uveďte rovněž Jméno. 

př11men1 a funkci osoby opravněrie tuto právnickou osobu zastupovat 

Evropsk.a 25R9/S3b Ptaha 6. 160 00 • •-420 227 088 &-.1 • lnf~."1CrC7 • ISOS -l~U.:utk4 • 1~0 465 "t9() ~7 • www,CACR.cz 2 




